CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDIcAcA0 n° 1222/2019

Sümula: 	Solicita 	providências 	do
Executivo junto a Secretaria de

- EfTAPEV

	lnfraestrutura e SeMcos Urbanos - Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que

2 3 AR'R realize a operaçao Tapa Buraco na Rua
Antonio de Oliveira, em frente aos
nUmeros 10 e 33 - Jardim São Luiz,

•_rs 	nt nestemunicIpio.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentissimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a
operacao Tapa Buraco na Rua Antonio de Oliveira, em frente aos nUmeros
10 e 33— Jardim São Luiz, neste municIpio.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Sen horas Vereadoras.

Recebemos em nosso gabinete, moradores da rua
supracitada reclamando do buraco em questão, pois vem tomando grandes
proporcOes, causando serbs transtornos e prejuizos a moradores e
principalmente aos usuários da via, além dos riscos inerentes a situacao,
como danos aos velculos e acidentes que podem ser causados na tentativa
de desvio. Peço uma atençao maior a este pedido, pois em visita ao local
constatamos que a obra se faz necessária. Foto anexa.

Desta forma pedimos a esta nobre secretaria que inclua em seu
cronograma o pedido supra.

Sala das SessOes Bemvindo Moreira Nery, 15 de abril de 2019.

- 	 A
TAP/

LO 3
17 APR 	i / Anderson Cavanha

(Bruxäo Cavanha - PR)
Vereador

Rua Arnaldo S rgio Cord iro dos Neves. 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
one: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

77"1

Jill 	111:11
-

IP

I- ,-

I.

- 	 - 	 -

- 	 -
-

Iv

I 	 J.M. All
~117

-

'